Приложение № 2
ПРОТОКОЛ

ЧЛЕНА ЖЮРИ

Наименование проекта ______________________________________________________

______________________________________________( Ф.И.О.)

	п/ п
	ФИО участника

	критерии оценки

	Общее количество баллов,

 присужденное место (результат)

	профессионализм
	уровень технического мастерства
	глубина и яркость воплощения художественного
	эмоционально-художественная выразительность исполнения произведений
	артистизм и уровень сценической культуры

	1.
	Иванова Мария
	10
	9
	8
	9
	6

	42:5+8,4

Диплом 2 степени

Подпись члена жюри _______________________________

Приложение № 3
ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта Московский областной конкурс современного танца «Красная гора»
Дата проведения 4 апреля 2015
Присутствовали:

Председатель жюри: Чулков Ю.В.
Члены жюри: Пичуричкин С.А.
               Долгалева Е.С.
               Бурдасов М.С.
Решение жюри:

По итогам обсуждения выступлений участников и подсчёта голосов присудить призовые места следующим участникам Московского областного конкурса современного танца "Красная гора":
Номинация "детский танец".
Лауреат 1 степени - театр танца «Движение света», руководитель– Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

 (МБУДО ДХШ Щелковского муниципального района Московской области);
Лауреат 2 степени - образцовая студия современной хореографии «СЭТ», руководитель -  Виноградова Е.М.

 (МБУДО «Центр эстетического воспитания», г. Жуковский).
Лауреат 3 степени - образцовая хореографическая студия «Мозаика» руководитель – Христинина Л.А.                                              (МБУ «ЦДК «Синьково», Дмитровский район, пос. Новосиньково).
Номинация"современный танец 9-12 лет":
Лауреат 1 степени - образцовая студия современной хореографии «СЭТ» руководитель – Виноградова Е.М.
(Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания», г. Жуковский).
Лауреат 2 степени - студия современного танца «Лестница»,  театр танца «Шаги» руководитель – Лесникова Ю.А.
 (г. Видное, Студия современного танца «Лестница» );
Лауреат 3 степени - образцовый хореографический коллектив "ВерОника" руководитель -  Арабова М.А.                                              ( г. Серпухов, ИП Арабова М.А.-);
Номинация  "лучшая балетмейстерская работа на музыку П.И. Чайковского":
Лауреат 2 степени - хореографический ансамбль "НеМосква", руководитель Куликова А.Н.

 (МАУДО "Школа искусств - детский музыкальный театр", г. Реутов)
Номинация "хочу учиться":
Лауреат 1 степени - Анастасия Краснобаева, руководитель -– Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

(Театр танца "Движение света, г Щелково)
Лауреат 2 степени - Комлякова Дарья руководитель – Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

(театр танца "Движение света, г Щелково)
Лауреат 2 степени - образцовая студия современной хореографии «СЭТ» руководитель – Виноградова Е.М.      (г.Жуковский)
Лауреат 3 степени -  Легчилова Наталия и Константинов Григорий, руководитель – Куликова А.Н.                                              (Хореографический ансамбль "Не Москва" )
Лауреат 3 степени - Макеева Анастасия руководитель –Ибрагимова А.З.
(Ансамбль "Экспромт" (МАОУ ДОД "ДХШ №1 им. Зайцевой, г. Наро-Фоминск).
Номинация "современный танец 13-16 лет"
Лауреат 1 степени - не присуждена никому
Лауреат 2 степени - хореографический ансамбль "НеМосква" руководитель – Куликова А.Н.                                               (МАУДО "Школа искусств - детский музыкальный театр", г. Реутов)
Лауреат 3 степени - образцовый хореографический коллектив "ВерОника" руководитель -  Арабова М.А.                                             (г. Серпухов);
Лауреат 3 степени - школа танца Виктории Гофман, руководитель – Гофман В.С.                                            , учреждение - школа танца Виктории Гофман
Лауреат 3 степени - образцовый хореографический ансамбль "Очаровашки" , руководитель Засл. работник культуры МО Хорошева Ирина Анатольевна и Енюшкина Мария Александровна

(МБОУ ДОД ДШИ им. А.С. Голубкиной, г.Зарайск)

номинация "современный танец 17-25 лет"
лауреат 1 степени - не присуждена никому
лауреат 2 степени - коллектив MADCAP PROJECT (г. Москва) руководитель – Смирнова О.А.
лауреат 3 степени - образцовая хореографическая студия «Мозаика» руководитель - Христинина Л.А                                                (МБУ «ЦДК «Синьково» , Дмитровский район, пос. Новосиньково)

ГРАН -ПРИ конкурса - детская школа-студия «Арабеск». руководитель - Томилина Наталья Евгеньевна. Почетный работник культуры г. Москва
 Автономная некоммерческая организация «Развитие хореографического искусства». ( г. Москва)
подпись председателя жюри _____________________________________

подписи всех членов жюри ______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

подпись ответственного секретаря _________________________________

Приложение № 4
ФОРМА ОТЧЕТА

по итогам проведения проекта

I. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

	Дата проведения
	Место проведения
(наименование учреждения)
	Общее кол-во посетителей

	04 апреля 2015 года
	ДК «Подмосковье» г.Красногорск
	750

II. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:

	№ п/п
	Номинация
	Кол-во участников (общ.)
	Кол-во лауреатов
	Кол-во дипл - тов
	Диплом

уч-ка

	Дипломы
	1 степ
	2 степ
	3 степ
	Гран-при
	1
	2
	3

	1
	Детский танец

	1
	1
	1

	0
	0
	0

	2
	Современный танец 9-12 лет

	1
	1
	1

	0
	0
	0

	3
	Лучшая балетмейстерская работа на музыку П.И. Чайковского

	0
	1
	0

	0
	0
	0

	4
	Хочу учиться

	1
	2
	2

	0
	0
	0

	5
	Современный танец 13-16 лет

	0
	1
	3

	0
	0
	0

	6
	Современный танец 17-25 лет

	0
	1
	1

	0
	0
	0

	ИТОГО
	750
(42 коллектива)
	3
	7
	8
	1
	0
	0
	0
	23

	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное образование
	Общее кол-во
участников
	Лауреатов

	1
	Детский танец
	1.Щёлково
2.Г.о.Жуковский

3.Дмитровский район, Новосиньково
4.Дедовск
5.Ивантеевка
6. Истра
7. Красногорск

8. Люберецкий р-он

9. Москва

10. Химки

	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

	Современный танец 9-12 лет
	1.г.о.Жуковский
2.г.Видное (Ленинский р-н)

3.г.оСерпухов

4.Талдомский р-он,

Запрудня
5.Красногорск
6. Королев

7. Москва

8. Мытищи

9. Дмитровский район, Новосиньково

10. Щелково

	1
1

2
1
2
1
2

1
1
1

	Лучшая балетмейстерская работа на музыку П.И. Чайковского
	1.г.о.Реутов
2. Щелково

	1
1

	Хочу учиться
	1.Щёлковский район
2.Жуковский

3.Наро-Фоминский

4.г.о.Реутов

5. Чехов
6. Красногорск
7.  Москва

8. Долгопрудный

	1
1

1

1

1
1
3

1

	Современный танец 13-16 лет
	1.г.о.Реутов

2.г.оСерпухов

3.Зарайский район
4. Королев
5.Дедовск
6. Дрезна

7. Красногорск

8. Раменское

9. Электросталь

10. Дубна

11.Зарайск

12. Ивантеевка

13. Истра

14. Москва

15. Мытищи

16. Павловский-Посад

17. Протвино

18. Щелково

	1
1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

	Современный танец 17-25 лет
	1.г.Москва
2.Дмитровский район

3.Красногорск
4.Запрудня
5. Климовск

	1
1

1
1
1

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

- основные параметры соответствия заявленному статусу;

- положительные моменты – достижения организаторов, недостатки и рекомендации;

- рейтинг участников по территориям;

- основные выводы жюри;

- особо отмеченные выступления участников и педагогов (школы, районы);

- и др.

IV. ЖЮРИ:

	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	Пичуричкин С.А.
	Руководитель проекта "Танцевальный клондайк", журналист, кандидат социологических наук
	Генеральный директор ООО "ВЕК ИНФОРМАЦИИ".

	Чулков Ю.В.
	Экс-солист Камерного Балета Москва, педагог по современному танцу магистратуры РАТИ
(ГИТИСа)
	РАТИ (ГИТИС)

	Долгалева Е.С.
	Преподаватель по танцу
Модерн отделения "Современный танец"
	ГАОУ СПО МО «МОКИ» г.о.Химки

	Бурдасов М.С.
	Преподаватель по джаз-танцу отделения "Современный танец"
	ГАОУ СПО МО «МОКИ» г.о.Химки

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:

	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО ученика
	ФИО

Преподавателя и концертмейстера
	Призовое место

	Щёлковский район
	МБУДО ДХШ
	Детский танец
	Театр танца «Движение света»,
	Руководитель -– Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

	Лауреат I степени

	г.о. Жуковский
	МБУДО «Центр эстетического воспитания»
	Детский танец
	Образцовая студия современной хореографии «СЭТ»
	Виноградова Е.М.
	Лауреат

II степени

	Дмитровский район
	МБУ «ЦДК «Синьково»
	Детский танец
	Образцовая хореографическая студия «Мозаика»
	Христинина Л.А
	Лауреат

III степени

	г.о. Жуковский
	МБУДО «Центр эстетического воспитания»
	Современный танец 9-12 лет
	Образцовая студия современной хореографии «СЭТ»
	Виноградова Е.М.
	Лауреат I степени

	г. Видное Ленинский район
	Студия современного танца «Лестница»
	Современный танец 9-12 лет
	Студия современного танца «Лестница»,
Театр танца «Шаги»
	Лесникова Ю.А.
	Лауреат

II степени

	г.о. Серпухов
	ИП   АРАБОВА М.А.
	Современный танец 9-12 лет
	Образцовый хореографический коллектив "ВерОника"
	-  Арабова М.А
	Лауреат

III степени

	г.о. Реутов
	МАУДО "ШИ - ДМТ"
	Лучшая балетмейстерская работа на музыку П.И. Чайковского
	Хореографический ансамбль "НеМосква"
	Куликова А.Н.
	Лауреат

II степени

	Щёлковский район
	Театр танца "Движение света
	Хочу учиться
	Анастасия Краснобаева
	Руководитель -– Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

	Лауреат I степени

	Щёлковский район
	Театр танца "Движение света
	Хочу учиться
	Комлякова Дарья
	Руководитель -– Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

	Лауреат

II степени

	г.о. Жуковский
	МБУДО «Центр эстетического воспитания»
	Хочу учиться
	Образцовая студия современной хореографии «СЭТ»
	Виноградова Е.М.
	Лауреат

II степени

	г.о.  Реутов
	МАУДО "ШИ - ДМТ"
	Хочу учиться
	Легчилова Наталия и Константинов Григорий (хореогр, ансамбль "Не Москва»)
	Куликова А.Н.
	Лауреат

III степени

	Наро-Фоминский район
	МАОУ ДОД "ДХШ №1 им.Зайцевой
	Хочу учиться
	Макеева Анастасия

(Ансамбль "Экспромт")
	Ибрагимова А.З.
	Лауреат

III степени

	г. Реутов
	МАУДО "ШИ - ДМТ"
	Современный танец 13-16 лет
	Хореографический ансамбль "НеМосква"
	Куликова А.Н.
	Лауреат

II степени

	г. Серпухов
	ИП   АРАБОВА М.А.
	Современный танец 13-16 лет
	Образцовый хореографический коллектив "ВерОника"
	Арабова А.М.
	Лауреат

III степени

	г. Королев
	Школа танца Виктории Гофман
	Современный танец 13-16 лет
	Школа танца Виктории Гофман
	Виктория Гофман
	Лауреат

III степени

	г. Зарайск
	МБОУ ДОД ДШИ им. А.С. Голубкиной
	Современный танец 13-16 лет
	Образцовый хореографический ансамбль "Очаровашки"
	Хорошева Ирина Анатольевна, Енюшкина Мария Александровна
	Лауреат

III степени

	г. Москва

	Современный танец 17-25 лет
	Коллектив MADCAP PROJECT
	Смирнова О.А
	Лауреат

II степени

	Дмитровский район
	МБУ «ЦДК «Синьково»
	Современный танец 17-25 лет
	Образцовая хореографическая студия «Мозаика»
	 Христинина Л.А
	Лауреат

III степени

	г. Москва
	АНО «Развитие хореографического скусства»

	Детская школа-студия «Арабеск».
	Томилина Наталья Евгеньевна
	ГРАН-ПРИ

VI. УЧАСТНИКИ:

	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО

Ученика
	ФИО

Преподавателя и концертмейстера

	1.
	г. Видное

	Театр танца «Шаги»
	Современный танец 9-12

	Лесникова Ю.А.

	2.
	Городского поселения Дедовск

	МУК «Дедовский культурно-досуговый комплекс» Образцовая хореографическая студия «Родник»
	Современный танец 13-16

	Роман Д.Н.

	3.
	Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

	МАОУ ДОД «Дрезненская ДШИ» «Калинка»
	Современный танец 13-16

	Захарова О.В., Савушкина Е.Д.

	4.
	г.п. Запрудня Талдомского района Московской области

	Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры «Прогресс» Образцовый ансамбль современного танца «Авангард
	Современный танец 9-12
Современный танец 17-25

	Захарова Е.А.

	5.
	Сельского поселения Букаревское Истринского муниципального района
	Танцевально-спортивная студия «INSIDE» МУК «Глебовский Дом культуры»
	Современный танец 13-16

	Цветков Павел Игоревич

	6.
	г. Красногорск
	МАУК ККДК "Подмосковье" Студия эстрадно-спортивного танца "Flash Dance"
	Современный танец 9-12
Современный танец 13-16

Современный танец 17-25

Хочу учиться

	Романова М.А.

	7.

	МАУК ККДК «Подмосковье» Коллектив     Образцовая детская хореографическая студия «Россия»

	Детский танец

	Вышегородцева Любовь Юрьевна, Бабаева Оксана Юрьевна

	8.
	г. Москва
	ДК «Маяк» Танцевальный клуб «Лабиринт»

	Хочу учиться

	Довгаш Наталья Олеговна

	9.
	МО                     г. Раменское
	. МУК ДК им. Воровского

Образцовый хореографический коллектив современного танца «Экспрессия».

	Современный танец 13-16

	Хорькова В.В.

	10.
	г. Чехов

	МБУДО «Чеховская ДШИ»
	Хочу учиться

	Иванова Наталья Николаевна

	11.
	Городского округа Электросталь МО

	Муниципальное учреждение «Центр культуры «Досуг» Образцовый коллектив эстрадного танца «Фокси»

	Современный танец 13-16

	Бурец М.А.

	12.
	г. Балашиха
	МОУ ДОД ЦЕНТР «СОЗВЕЗДИЕ», Коллектив        «ОЛИМП»
	Хочу учиться

	Соколова Марина Александровна

	13.
	Истринского муниципального района

	МУК «Центр Искусств им. А.В. Прядко» Детская хореографическая студия «Овация»

	Детский танец

	Строева Елена Викторовна

	14.
	Истринского муниципального района
	МУК «Центр Искусств им. А.В. Прядко» Хореографическая студия «Феникс»
	Современный танец (смешанная группа)

	Строева Елена Викторовна

	15.
	г. Долгопрудный
	Хореографический коллектив "Метелица" АОУ ДОД ДШИ
	Хочу учиться

	Лебедева Тамара Михайловна

	16.
	Муниципальное автономное учреждение города Дубны Московской области
	«Дворец культуры «Октябрь» «Образцовый» коллектив эстрадного танца «Настроение»
	Современный танец 13-16

	Ширшова Ирина Анатольевна

	17.
	 г. Жуковский МО
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания» Образцовая студия современной хореографии «СЭТ»
	Детский танец

СТ 9-12

Хочу учиться

	Виноградова Елена Михайловна

	18.
	г. Зарайск МО
	 МБОУ ДОД ДШИ им. А.С. Голубкиной Образцовый хореографический ансамбль «Очаровашки»
	Современный танец 13-16

	 Хорошева Ирина Анатольевна            Енюшкина Мария Александровна

	19.

	МБУК КДЦ «Первомайский» Студия современного танца «Палитра»
	Детский танец

Современный танец 13-16

	Лазарева Камила Кодыровна

	20.
	г. Истра МО
	МУК «Павловский КДК» Образцовый коллектив Танцевально-гимнастический клуб «ИСТРА»
	Детский танец

Современный танец 13-16

	Воронкова Татьяна Анатольевна

	21.
	г. Климовск МО
	МБУ «ДК «Машиностроитель» Народный коллектив эстрадного танца «Фристайл»,
	Современный танец 17-25

	Буренкова Галина Алексеевна

	22.
	г. Королев МО
	МБУК ДК «Юбилейный» Хореографический ансамбль «Вдохновение»
	Современный танец 9-12

	Рождественская Н.П.

	23.
	г. Королев МО
	Школа Танца Виктории Гофман
	Современный танец 13-16

	Гофман Виктория Сергеевна

	24.
	г. Красногорск
	Клуб худ, гимнастики” Путь к успеху “. Коллектив Black&White
	Современный танец 9-12

	Спинжар Александра Сергеевна

	25.
	г. Красногорск
	МБДОУ дет, сад № 8                Хореографическая студия “Родничок”
	Детский танец

	Притьмова Мария Александровна

	26.
	г. Красногорск
	МАУК ККДК "Подмосковье" Коллектив     Детская хореографическая студия "Светлячок"
	Детский танец

	Зорина Светлана Федедоровна

	27.
	Люберецкий р-н МО
	Культурно- Досуговый центр «Октябрьский» Спортивно-хореографический коллектив «Стиль»
	Детский танец

	Боровская Татьяна Игоревна

	28.
	г. Москва
	Коллектив MADCAP PROJECT
	Современный танец 17-25

	Смирнова Ольга Александровна

	29.
	г. Москва
	АНО Музыкально-эстетический центр «Аллегро» Студия современной хореографии «Аллегро»
	Смешанная группа

	Глушко Ирина Геннадиевна, Агапова Екатерина Анатольевна

	30.
	г. Москва
	Автономная некоммерческая организация «развитие хореографического искусства. Детская школа-студия «Арабеск» Детская школа-студия «Арабеск»
	Детский танец

Современный танец 9-12

	Томилина Наталья Евгеньевна

	31.
	г. Москва
	ГБОУ   гимназия №1358 Коллектив-Образцовая студия современного танца «Контраст»

	Хочу учиться

	Коршунова Елена Федоровна

	32.
	г. Москва
	ГБУ культуры города Москвы «Культурный центр «Митино»
Коллектив: студия «Танцы Улиц» коллектив «Old Shoes» (Олд шуз)
	Современный танец 9-12
Современный танец 13-16

	Шичков Илья Борисович

	33.
	г. Москва
	ГБОУ ДЮЦ «Медведково»

Коллектив-

Студия современного танца «Умка»
	Хочу учиться

	Пячина Надежда Владимировна

	34.
	г. Мытищи
	МАОУ ДОД ДШИ №1                                                           Коллектив: Детская школа искусств №1
	Современный танец 9-12

Современный танец 13-16

	Быковский Вячеслав Николаевич

	35.
	г.      Наро-Фоминск

	МАОУДОД «Детская хореографическая школа №1 им. И.В. Зайцевой» Коллектив ансамбль «Экспромт»
	Хочу учиться

	Ибрагимова Альбина Загировна

	36.
	Дмитровский р-он МО
	МБУ «ЦДК «Синьково»

Коллектив – Образцовая хореографическая студия «Мозаика»
	Детский танец

Современный танец 9-12

Современный танец 17-25

	Христинина Людмила Алексеевна

	37.
	г. Павловский Посад
	МУК ДК «Павлово-Покровский" Коллектив        Хореографическая студия "Гармония"
	Современный танец 13-16

	Руководитель - Лесникова Наталья Валерьевна; педагог -  Баринова Валентина Юрьевна

	38.
	г. Протвино МО
	МАУК Дом Культуры «Протон» Коллектив «Радость»

	Современный танец 13-16

	Морозова Елизавета Николаевна

	39.

	г. Реутов МО
	Организации МАУДО "Школа искусств - детский музыкальный театр" Хореографический ансамбль "Не Москва"
	Современный танец 13-16

Хочу учиться
Лучшая балетмейстерская работа на муз. П. И. Чайковского

	Куликова Анна Николаевна

	40.
	г. Серпухов
	МАУК ДК «Россия» Коллектив Образцовая студия эстрадного танца «Вертикаль»
	Современный танец 9-12

	Беляева Юлия Александровна

	41.
	г. Серпухов
	МАУК ДК «Россия» Коллектив Образцовая студия эстрадного танца «Вертикаль»
	Современный танец 13-16

	Панкратова Надежда Александровна

	42.
	г. СЕРПУХОВ

	ИП   АРАБОВА М.А. Коллектив образцовый хореографический коллектив «вероника»
	Современный танец 9-12

	Арабова Марина Александровна

	43.
	г.  Химки

	МБОУДОД «ДШИ им. А.Н. Верстовского» г.о. Химки Коллектив Хореографическое отделение «ДШИ им. А.Н. Верстовского»
	Детский танец

	Тимофеева Ольга Борисовна

	44.
	г. Щелково
	МБУДО Детская хореографическая школа Щелковского муниципального района Московской области

Театр танца «Движение света»

	Детский танец

Хочу учиться

Лучшая балетмейстеркая работа на муз.П.И. Чайковского

Современный танец 9-12

Современный танец 13-16

	Руководитель – Л.М. Цуканова, преподаватели В.Т. Гиглаури, В.А. Богров

Дата __________________ (                            )__________________________

МП

Подпись